
UCHWAŁA NR XXI/169/25 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu „Mszczonowska Karta Mieszkańca” oraz określenia ulg, zniżek i preferencji 
przysługujących uprawnionym mieszkańcom w Programie ,,Mszczonowska Karta Mieszkańca” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.[1] )  w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.[2] ), na wniosek Burmistrza Mszczonowa, Rada 
Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się program „Mszczonowska Karta Mieszkańca”. 

2. Program kierowany jest do osób fizycznych, których miejscem zamieszkania jest gmina Mszczonów. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Mszczonów, 

2) Partnerze – należy przez to rozumieć podmiot realizujący „Mszczonowską Kartę Mieszkańca” 
w porozumieniu z Gminą, 

3) Karcie – należy przez to rozumieć Mszczonowską Kartę Mieszkańca upoważniającą do korzystania z ulg, 
zniżek i preferencji przysługujących w ramach programu „Mszczonowska Karta Mieszkańca”, która może 
występować w dwóch wersjach: drukowana, plastikowa karta zbliżeniowa lub karta mobilna dedykowana 
do zapisania na urządzeniach mobilnych, 

4) Mieszkańcach – należy przez to rozumieć  osobę fizyczną zamieszkującą Gminę Mszczonów, przy czym 
zamieszkiwanie oznacza przebywanie z zamiarem stałego pobytu, 

5) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin programu „Mszczonowska Karta Mieszkańca”, 

6) Programie – należy przez to rozumieć program „Mszczonowska Karta Mieszkańca”, 

7) Organizator Programu – Gmina Mszczonów, 

8) Uczestnik Programu – osoba fizyczna, której przyznano ,,Mszczonowską Kartę Mieszkańca. 

§ 3. 1. Program jest elementem polityki społecznej i promocyjnej Gminy i ma na celu: 

1) poprawę warunków życia Mieszkańców, 

2) promocję Gminy, jako miejsca atrakcyjnego do osiedlenia się, 

3) zwiększenie dochodów Gminy z tytułu podatków, 

4) promocję kultury fizycznej i aktywnego wypoczynku, 

5) promocji działalności kulturalnej. 

2. Program realizowany jest w następujących dziedzinach: 

1) działalność kulturalna, 

2) sport i rekreacja, 

3) turystyka i wypoczynek 

4) wychowanie i oświata, 

5) zdrowie, 

6) sklepy i usługi, 

Id: C92412A7-AF1E-4043-9AD9-730957FB2151. Uchwalony Strona 1



7) komunikacja publiczna. 

§ 4. 1. W ramach realizacji Programu tworzy się system zniżek, ulg, preferencji i uprawnień. 

2. System, o którym mowa w ust. 1, realizuje Gmina i mogą go realizować Partnerzy, którzy przystąpią do 
Programu na podstawie zawieranych z Gminą porozumień, w tym inne jednostki i instytucje publiczne, 
podmioty prywatne prowadzące działalność gospodarczą, kluby sportowe i organizacje pozarządowe. 

3. Burmistrz Mszczonowa określi w drodze zarządzenia regulamin korzystania z Programu, postępowanie 
poprzedzające wydanie Karty oraz zawierający wzory dokumentów służących realizacji Programu. 

4. Niniejsza uchwała nie narusza praw do innych ulg i uprawnień przyznawanych na podstawie odrębnych 
przepisów prawa. 

5. Mszczonowska Karta Mieszkańca może być zintegrowana z innymi kartami i programami 
funkcjonującymi w gminie Mszczonów. 

§ 5. 1. Karta uprawnia do: 

1) 20% zniżki przy zakupie biletów na seanse kinowe w Mszczonowskim Ośrodku Kultury; 

2) darmowego wejścia na zabawy taneczne przy muzyce na żywo organizowane w Mszczonowskim Ośrodku 
Kultury; 

3) 50% zniżki na zajęcia komercyjne prowadzone przez Mszczonowski Ośrodek Kultury; 

4) 50% zniżki na bilety wstępu od cen umieszczonych w obowiązującym cenniku w obiektach Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Mszczonowie; 

5) darmowego biletu wstępu na basen dla dzieci do 10 roku życia w obiekcie Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Mszczonowie. 

2. Zniżki i preferencje oferowane Uczestnikom Programu przez Partnerów zostaną określone 
w porozumieniach zawieranych z Organizatorem Programu i udostępnione na stronie internetowej 
www.mszczonow.pl. 

3. Organizator Programu zobowiązuje się umieszczać na stronie internetowej gminy Mszczonów 
www.mszczonow.pl wykaz Partnerów udzielających zniżek i preferencji w Programie.  

4. Ulgi, o których mowa w ust. 1 i 2 nie łączą się z innymi ulgami, zniżkami i preferencjami określonymi 
w odrębnych przepisach. 

§ 6. Do korzystania z Programu uprawnione są osoby fizyczne spełniające poniższe warunki: 

1) rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Żyrardowie i deklarują, że ich 
miejscem zamieszkania jest Gmina bez względu na to, czy osiągają dochód podlegający opodatkowaniu 
lub 

2) rozliczają w Gminie podatek rolny z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego lub 

3) korzystają ze zwolnienia z zapłaty podatku dochodowego do ukończenia 26 roku życia, których roczny 
dochód nie przekracza kwoty wolnej od podatku, dla tej grupy wiekowej lub 

4) pobierają zasiłek stały w rozumieniu art. 37 ustawy o pomocy społecznej lub 

5) korzystają z pomocy Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie i nie mają żadnego świadczenia ani 
dochodu, który by podlegał opodatkowaniu lub 

6) są niepracującymi małżonkami osób, o których mowa w pkt 1-5 lub 

7) są dziećmi osób, o których mowa w pkt 1-6, przez które należy rozumieć dziecko własne, małżonka, 
przysposobione, objęte pieczą zastępczą oraz dziecko pozostające na utrzymaniu do ukończenia 26 roku 
życia jeżeli uczy się lub legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub; 

8) są Honorowym Obywatelem Gminy Mszczonów lub 

Id: C92412A7-AF1E-4043-9AD9-730957FB2151. Uchwalony Strona 2



9) Zasłużonym dla Gminy Mszczonów. 

§ 7. 1. Warunkiem korzystania z przysługujących ulg, zniżek i preferencji jest terminowe uiszczanie na 
rzecz Gminy należnych podatków i opłat oraz niezaleganie z należnościami przysługującymi gminnym spółkom 
komunalnym lub gminnym jednostkom organizacyjnym za świadczone przez nich usługi, wynikające 
z powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz przepisów prawa miejscowego i umów 
cywilnoprawnych. 

2. Mszczonowską Kartę Mieszkańca stanowi spersonalizowana karta zbliżeniowa lub karta mobilna 
dostępna za pomocą aplikacji. 

3. Uzyskanie karty odbywać się będzie na podstawie wniosku złożonego w formie papierowej lub w formie 
elektronicznej za pomocą systemu teleinformatycznego. 

4. Potwierdzeniem przysługujących zniżek, ulg, preferencji i uprawnień jest ważna Karta. 

5. Karta wydawana jest zgodnie z warunkami wynikającymi z Regulaminu, którego treść zostanie określona 
w Zarządzeniu Burmistrza Mszczonowa. 

§ 8. Środki niezbędne do realizacji przez Gminę lub gminne jednostki organizacyjne i gminne spółki 
komunalne instrumentów, o których mowa w § 4, pokrywane są z budżetu Gminy Mszczonów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie 1 października 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mszczonowie 

 
 

Waldemar Suski 

 
 

[1] Zmiany ustawy zostały opublikowane w Dzienniku Ustaw z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940. 
[2] Zmiany ustawy zostały opublikowane w Dzienniku Ustaw z 2024 r. poz. 858, 1572, 1044 oraz z 2025 r. poz. 620, 

Id: C92412A7-AF1E-4043-9AD9-730957FB2151. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/169/25 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 20 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6
	pkt 9 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


